
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 29/ 2011

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 270
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Εγκατάσταση ΑΤΜ της Τράπεζας ΕΤΕ στο χώρο του ΚΑΠΗ της Δημο-
τικής Κοινότητας Βιλίων

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 12 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2011  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε
συνεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 20142/8-12-2011 έγγρα-
φη πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφω-
να με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 21 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Λινάρδος Ιωάννης

13. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
14. Βασιλείου Μάριος
15. Χανιώτης Γεώργιος
16. Κριεκούκη Ιωάννα
17. Γιάννου Γεώργιος
18. Κυδώνης Αθανάσιος
19. Μαρούγκα Μαρία *
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22.

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Γραμματικός Μελέτιος
2. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
3. Λιώρης Αθανάσιος

4. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
5. Κώνστα Αγλαΐα
6. Μονοχολιάς Μιχαήλ

* Η ΔΣ Μαρούγκα Μαρία ήταν παρούσα μόνο στο πρώτο θέμα της ημερήσιας
διάταξης



2

Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο
κο Δρίκο Γεώργιο και   εισηγούμενος το 1ο έκτακτο θέμα (του οποίου τη συζή-
τηση ομόφωνα αποφάσισε το ΔΣ ) έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου το
υπ’ αριθμ. πρωτ. 23533/12.12.2011 έγγραφο του Δημάρχου Μάνδρας-Ειδυλλίας ,
το οποίο έχει ως ακολούθως:

«ΔΗΜΟΣ  ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ Μάνδρα, 12.12.2011
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Αριθμ. πρωτ. 23533

ΠΡΟΣ: Τον κ. Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου

Θέμα: Εγκατάσταση ΑΤΜ της Τράπεζας ΕΤΕ στο χώρο του ΚΑΠΗ της Δημοτι-
κής Κοινότητας Βιλίων

Κύριε Πρόεδρε,
Παρακαλώ να θέσετε ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας-Ειδυλλίας
το θέμα της εγκατάστασης ΑΤΜ της Τράπεζας ΕΤΕ στο χώρο του ΚΑΠΗ της
Δημοτικής Κοινότητας Βιλίων.
Μετά το κλείσιμο του καταστήματος της ΕΤΕ Βιλίων και την ανάγκη εξυπηρέ-
τησης των κατοίκων της περιοχής είναι ανάγκη να συνεχίσει να λειτουργεί του-
λάχιστον η ΑΤΜ της ΕΤΕ και προς τούτο το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να
αποφασίσει θετικά για την εγκατάσταση της ΑΤΜ της ΕΤΕ στο χώρο του ΚΑΠΗ
της Δημοτικής Κοινότητας Βιλίων και την υπογραφή της σχετικής σύμβασης
χρησιδανείου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΡΙΚΟΣ»

Κατόπιν των παραπάνω  καλείται το Δ.Σ. όπως αποφασίσει σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Αφού έλαβε υπόψη του το υπ’ αριθμ. πρωτ. 23533/12.12.2011 έγγραφο του Δη-
μάρχου Μάνδρας-Ειδυλλίας

Ομόφωνα αποφασίζει

 Την εγκατάσταση της ΑΤΜ της ΕΤΕ στο χώρο του ΚΑΠΗ της Δημοτικής
Κοινότητας Βιλίων

 Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Γεώργιο Δρίκο για την υπογραφή της σχετικής
σύμβασης χρησιδανείου.



3

Η απόφαση πήρε αα 270
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 13-12-2011
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Μεϊντάνης Ιωάννης
8. Φλώρου Καλομοίρα
9. Σαμπάνης Γεώργιος
10. Ρόκας Περικλής
11. Λινάρδος Ιωάννης
12. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
13. Βασιλείου Μάριος
14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Μαρούγκα Μαρία  *
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Μαρούγκας Μελέτιος



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 29/ 2011

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 271
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Ψήφισμα συμπαράστασης στους απεργούς της Ελληνικής  Χαλυβουργίας

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 12 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2011  ημέρα της ε-
βδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συνε-
δρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτικής
Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 20142/8-12-2011 έγγραφη πρό-
σκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το
άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών 27
παραβρέθηκαν παρόντα 21 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Λινάρδος Ιωάννης

13. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
14. Βασιλείου Μάριος
15. Χανιώτης Γεώργιος
16. Κριεκούκη Ιωάννα
17. Γιάννου Γεώργιος
18. Κυδώνης Αθανάσιος
19. Μαρούγκα Μαρία *
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22.

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Γραμματικός Μελέτιος
2. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
3. Λιώρης Αθανάσιος

4. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
5. Κώνστα Αγλαΐα
6. Μονοχολιάς Μιχαήλ

* Η ΔΣ Μαρούγκα Μαρία ήταν παρούσα μόνο στο πρώτο θέμα της ημερήσιας
διάταξης



2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο
κο Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 2ο έκτακτο  θέμα (τη συζήτηση του θέ-
ματος  ομόφωνα αποφάσισε το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν προτάσεως του
Δημοτικού Συμβούλου κ. Μελετίου Μαρούγκα)έθεσε υπόψη του Δημοτικού
Συμβουλίου για τη λήψη απόφασης το πιο κάτω ψήφισμα το οποίο εγκρίθηκε
από το Δημοτικό Συμβούλιο όπως πιο κάτω :

ΨΗΦΙΣΜΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

Το Δημοτικό Συμβούλιο Μάνδρας – Ειδυλλίας ομόφωνα δηλώνει την αμέριστη αλλη-

λεγγύη και την πλήρη συμπαράσταση και υποστήριξή του, στο δίκαιο πολυήμερο αγώνα των

εργαζομένων της «ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΧΑΛΥΒΟΥΡΓΙΑΣ».

Οι εργαζόμενοι, Πολίτες του Θριασίου, Πολίτες της Δυτικής Αττικής, άνθρωποι της καθημε-

ρινής δουλειάς και του μόχθου ζουν και βιώνουν τραυματικά την κυβερνητική πολιτική, την

πολιτική των αριθμών την πολιτική των κλειστών γραφείων, την πολιτική των τραπεζιτών,

την πολιτική των πολυεθνικών, την πολιτική των συμφερόντων των ολίγων.

Οι δυσκολίες διαβίωσης που αντιμετωπίζει στην καθημερινότητά του η πλειοψηφία των Ελ-

λήνων, αλλά και οι στοιχειώδεις κανόνες ηθικής και σεβασμού της ανθρώπινης αξιοπρέ-

πειας, επιβάλλουν ανθρωποκεντρικές πολιτικές και κοινωνική ευαισθησία.

Ο παραλογισμός της αχόρταγης εργοδοσίας που σε δίκαια αιτήματα ανθρώπων του μόχθου

απαντά με εκβιασμούς και απολύσεις οφείλει και πρέπει να αντιμετωπιστεί, με συστράτευση

όλων των πολιτών και όλων των κοινωνικών φορέων.

Η παραγωγική ανασυγκρότηση και η ανάπτυξη δεν μπορεί να προέλθει μέσα από μέτρα που

γονατίζουν και οδηγούν στην απόγνωση το κοινωνικό σύνολο.

Το Δημοτικό Συμβούλιο Μάνδρας Ειδυλλίας, εκφράζοντας το σύνολο των Δημοτών, αποδει-

κνύει έμπρακτα την αλληλεγγύη του στους εργαζόμενους.

Απαιτούμε άμεση λύση εδώ και τώρα.

Απαιτούμε το τέλος της  πολιτικής που ήρθε στη χώρα με το πρόσχημα της διάσωσης της

Ελλάδας, απ’ την  πτώχευση, και που καθημερινά πτωχεύει τους Έλληνες.

Δηλώνουμε έτοιμοι και αποφασισμένοι για δράσεις αγώνα.

Το Θριάσιο μέχρι χθες ήταν η πίσω αυλή της Αθήνας. Η χωματερή των βιομηχανικών απο-

βλήτων τους.

Αυτό θα πάψει. Δεν θα γίνει στο Θριάσιο ανακύκλωση ανθρώπων, ούτε χωματερή βιοπαλαι-

στών. Εδώ οι ελπίδες δεν θάβονται.



3

Η απόφαση πήρε αα 271
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 13-12-2011
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Μεϊντάνης Ιωάννης
8. Φλώρου Καλομοίρα
9. Σαμπάνης Γεώργιος
10. Ρόκας Περικλής
11. Λινάρδος Ιωάννης
12. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
13. Βασιλείου Μάριος
14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Μαρούγκα Μαρία  *
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Μαρούγκας Μελέτιος



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 29/ 2011

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 272
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Έγκριση αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικον. έτους 2011 του ΝΠΔΔ:
Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πολιτισμού  Μάν-
δρας – Ειδυλλίας

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 12 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2011  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε
συνεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 20142/8-12-2011 έγγρα-
φη πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφω-
να με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 21 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Λινάρδος Ιωάννης

13. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
14. Βασιλείου Μάριος
15. Χανιώτης Γεώργιος
16. Κριεκούκη Ιωάννα
17. Γιάννου Γεώργιος
18. Κυδώνης Αθανάσιος
19. Μαρούγκα Μαρία *
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22.

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Γραμματικός Μελέτιος
2. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
3. Λιώρης Αθανάσιος

4. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
5. Κώνστα Αγλαΐα
6. Μονοχολιάς Μιχαήλ

* Η ΔΣ Μαρούγκα Μαρία ήταν παρούσα μόνο στο πρώτο θέμα της ημερήσιας
διάταξης



2

Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρ-
χο κο Δρίκο Γεώργιο και   εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
έθεσε υπόψη του ΔΣ την 78/2011  απόφαση του ΝΠΔΔ: Δημοτικός Οργα-
νισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πολιτισμού  Μάνδρας – Ειδυλλίας με
την οποία τροποποιήθηκε ο προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων του ΝΠΔΔ,
οικονομικού έτους 2011, και κάλεσε το ΔΣ ν’ αποφανθεί σχετικά .

Το δημοτικό συμβούλιο

Αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου που διάβασε την 78/2011  απόφαση
του ΝΠΔΔ: Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πολιτι-
σμού  Μάνδρας – Ειδυλλίας που αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπο-
λογισμού οικον. έτους 2011 και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις των άρθρων 240
και 234 του Ν 3463/06 κατέληξε  ότι καλώς έγινε η αναμόρφωση

Ομόφωνα αποφασίζει

Εγκρίνει την  αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων έτους
2011 του ΝΠΔΔ: Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και
Πολιτισμού  Μάνδρας – Ειδυλλίας ,όπως ακριβώς εμφανίζεται στην 78/2011
απόφαση του ΝΠΔΔ.

Η απόφαση πήρε αα 272
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 13-12-2011
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Μεϊντάνης Ιωάννης
8. Φλώρου Καλομοίρα
9. Σαμπάνης Γεώργιος
10. Ρόκας Περικλής
11. Λινάρδος Ιωάννης
12. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
13. Βασιλείου Μάριος
14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Μαρούγκα Μαρία  *
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Μαρούγκας Μελέτιος



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 29/ 2011

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 273
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Υποβολή πρότασης με τίτλο: «Ψηφιακή Περιήγηση στο Πολιτιστικό υ-
λικό της Μάνδρας-Ειδυλλίας» προϋπολογισμού 90.000,00 € στο πλαίσιο
της πρόσκλησης Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π. «Ψηφιακή
Σύγκλιση» με κωδικό 31 και τίτλο «Πολιτισμός»

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 12 του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2011  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε
συνεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 20142/8-12-2011 έγγρα-
φη πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφω-
να με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 21 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Λινάρδος Ιωάννης

13. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
14. Βασιλείου Μάριος
15. Χανιώτης Γεώργιος
16. Κριεκούκη Ιωάννα
17. Γιάννου Γεώργιος
18. Κυδώνης Αθανάσιος
19. Μαρούγκα Μαρία *
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22.

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Γραμματικός Μελέτιος
2. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
3. Λιώρης Αθανάσιος

4. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
5. Κώνστα Αγλαΐα
6. Μονοχολιάς Μιχαήλ

* Η ΔΣ Μαρούγκα Μαρία ήταν παρούσα μόνο στο πρώτο θέμα της ημερήσιας
διάταξης



2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο Δρίκο Γε-
ώργιο και   εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης πρότεινε στο Δ.Σ. τη λήψη από-
φασης για την υποβολή πρότασης με τίτλο: «Ψηφιακή Περιήγηση στο Πολιτιστικό υλικό της
Μάνδρας-Ειδυλλίας» προϋπολογισμού 90.000,00 € στο πλαίσιο της πρόσκλησης Ενδιάμεσης
Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» με κωδικό 31 και τίτλο «Πολιτισμός» .
Το αντικείμενο της πρότασης περιλαμβάνει την ανάπτυξη διαδικτυακής διαδραστικής πλατ-
φόρμας που θα έχει ως στόχο τη δημιουργία ενός ενιαίου ψηφιακού πολιτιστικού αποθέματος
αναφορικά με την ανάδειξη, προβολή, προώθηση του  πολιτιστικού υλικού της Μάνδρας – Ει-
δυλλίας. Η πλατφόρμα αυτή, αναλύεται στο Τεχνικό Δελτίο Προτεινόμενης Πράξης που θα
συνυποβάλλεται.
Το αντικείμενο της πρότασης εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Κοινωφελούς Επιχείρησης του
Δήμου μας , η οποία ωστόσο δεν δύναται να συμμετάσχει  στο πρόγραμμα ,λόγω του ότι δεν
διαθέτει διαχειριστική επάρκεια τύπου Β.
Για το λόγο αυτό στην υπό υποβολή πρόταση θα συμμετάσχει ο Δήμος Μάνδρας-Ειδυλλίας ως
δικαιούχος και η Κοινωφελής Επιχείρηση ως φορέας πρότασης και φορέας λειτουργίας.
Η συνεργασία αυτή  θα επικυρωθεί με τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ των δύο
φορέων , σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 22 Ν 3614/2007.
Με την υπογραφή Προγραμματικής Σύμβασης μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υλοποίη-
ση της πράξης από την Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Μάνδρας – Ειδυλλίας που αποτελεί
το φορέα πρότασης, στον Δικαιούχο. Στην περίπτωση αυτή, ο Δικαιούχος θα  εκτελέσει όλες
τις απαιτούμενες ενέργειες για την οργάνωση και το σχεδιασμό υλοποίησης, τη σύνταξη του
Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης και την πρόταση ένταξης της πράξης στο ΕΠ «Ψη-
φιακή Σύγκλιση» με κωδικό 31 και τίτλο «Πολιτισμός» .
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο όπως αποφασίσει σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του προέδρου

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Με ψήφους 15 υπέρ και 5 λευκά
Την υποβολή πρότασης με τίτλο: «Ψηφιακή Περιήγηση στο Πολιτιστικό υλικό της Μάνδρας-
Ειδυλλίας» προϋπολογισμού 90.000,00 € στο πλαίσιο της πρόσκλησης Ενδιάμεσης Διαχειρι-
στικής Αρχής του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» με κωδικό 31 και τίτλο «Πολιτισμός» .
Το αντικείμενο της πρότασης περιλαμβάνει την ανάπτυξη διαδικτυακής διαδραστικής πλατ-
φόρμας που θα έχει ως στόχο τη δημιουργία ενός ενιαίου ψηφιακού πολιτιστικού αποθέματος
αναφορικά με την ανάδειξη, προβολή, προώθηση του  πολιτιστικού υλικού της Μάνδρας – Ει-
δυλλίας. Η πλατφόρμα αυτή, αναλύεται στο Τεχνικό Δελτίο Προτεινόμενης Πράξης που θα
συνυποβάλλεται.
Το αντικείμενο της πρότασης εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Κοινωφελούς Επιχείρησης του
Δήμου μας , η οποία ωστόσο δεν δύναται να συμμετάσχει  στο πρόγραμμα ,λόγω του ότι δεν
διαθέτει διαχειριστική επάρκεια τύπου Β.
Για το λόγο αυτό στην υπό υποβολή πρόταση θα συμμετάσχει ο Δήμος Μάνδρας-Ειδυλλίας ως
δικαιούχος και η Κοινωφελής Επιχείρηση ως φορέας πρότασης και φορέας λειτουργίας.
Η συνεργασία αυτή θα επικυρωθεί με τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ των δύο
φορέων , σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 22 Ν 3614/2007.
Με την υπογραφή Προγραμματικής Σύμβασης μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα για την υλοποίη-
ση της πράξης από την Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Μάνδρας – Ειδυλλίας που αποτελεί
το φορέα πρότασης, στον Δικαιούχο. Στην περίπτωση αυτή, ο Δικαιούχος θα  εκτελέσει όλες
τις απαιτούμενες ενέργειες για την οργάνωση και το σχεδιασμό υλοποίησης, τη σύνταξη του
Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης και την πρόταση ένταξης της πράξης στο ΕΠ «Ψη-
φιακή Σύγκλιση» με κωδικό 31 και τίτλο «Πολιτισμός» .

 Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή της παραπάνω Προγραμματικής Σύμβασης
με την Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας



3

Η απόφαση πήρε αα 273
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 13-12-2011
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Μεϊντάνης Ιωάννης
8. Φλώρου Καλομοίρα
9. Σαμπάνης Γεώργιος
10. Ρόκας Περικλής
11. Λινάρδος Ιωάννης
12. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
13. Βασιλείου Μάριος
14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Μαρούγκα Μαρία  *
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Μαρούγκας Μελέτιος


